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vil ikke være med til at rette bager for smed, hel- 
ler ikke selv om det drejer sig om skatteunddra- 
gelse. Derfor har vi valgt at arbejde videre med 
andre alternativer, og derfor har vi fravalgt den 
model. 

Kl. 18.00 
Når det drejer sig om autorisationsordningen, 

er det faktisk et ganske bredt flertal i Folketin- 
get, der afviste at indføre en ny autorisations- 
ordning. Det, vi må konstatere, er, at i de autori- 
sationsordninger, der er, herunder næringsbre- 
vet, skal vi gøre os klart, at når vi har valgt at af- 
veje forbrugersikkerhed eller samfundsmæssige 
forhold på den ene side og det administrative 
bøvl og indskrænkning af den fri næringsret på 
den anden side og alligevel afvejet af indføre en 
autorisationsordning, så skal vi naturligvis også 
bruge den autorisationsordning og dermed også 
muligheden for at kunne fjerne den igen. 

Tidligere på dagen har vi her i Folketingssa- 
len haft diskussionen om at kunne fjerne en 
autorisationsordning for ejendomsmæglere, og 
det er sådan, at når man har lavet den afvejning, 
som ikke altid falder entydigt ud til den ene si- 
de, af, om man skal have en autorisationsord- 
ning i forhold til den administrative byrde, det 
giver, så er det min opfattelse, at hvis man først 
har valgt at indføre autorisationsordningen, så 
skal dette redskab også kunne bruges. Når vi nu 
har et næringsbrev, skal det også være muligt at 
tage det næringsbrev igen, og derfor bruges det 
som et aktivt værktøj mod skatteunddragelse. 

Så kan jeg ikke helt dy mig for at komme med 
lige en enkelt kommentar til den meget spæn- 
dende diskussion, som også har været her. Det 
er klart, at jo mere vi kan få stoppet, at folk sny- 
der i skat, desto større er mulighederne også for 
at komme derhen, hvor vi vil kunne sænke skat- 
ten, hvilket der udspandt sig en ganske glimren- 
de diskussion om. 

Jeg er ikke helt enig med hr. Poul Erik Chri- 
stensen, der mener, at skattestoppet er mere hel- 
ligt end Koranen. Jeg har i hvert fald intet pro- 
blem med, at der blev gjort opmærksom på det, 
måske også med lidt grin og endda ironi og sar- 
kasme. Jeg har endnu ikke set karikaturtegnin- 
ger af skattestoppet, men alt kan lade sig gøre, 
så lad os vente og se, hvad der kommer. Det skal 
folk være hjertelig velkomne til. 

Men det ligger nok lidt.tungt for hr. Poul Erik 
Christensen at komme uden om skattestoppet, 
eftersom populariteten for skattestoppet breder 
sig mere og mere og flere og flere partier vælger 
at tilslutte sig. Ja, de tilslutter sig faktisk i så høj 

en grad, at de ikke bare siger: Vi accepterer 
skattestoppet rub og stub. Næh, de giver også 
den nuværende regering vetoret på, om de no- 
gen sinde skal ændre det igen. 

Jeg synes, det er en tillidserklæring til den nu- 
værende regering, at man i den grad har tillid til 
vores politiske evner, så vi får vetoret over ikke 
blot den øjeblikkelige politik, men også over den 
fremtidige politik. 

Derfor skal jeg bare sige, at når man kigger på 
den samlede skattelettelse, som danskerne har 
modtaget, i forbindelse med at vi har sænket 
skatten på arbejde, og hvis man sammenligner 
med en situation, hvor skatter og afgifter var 
fortsat med at stige i takt med inflationen som 
under den tidligere SR-regering, så har dansker- 
ne faktisk fået forøget deres rådighedsbeløb 
med et markant tocifret millionbeløb. Den lettel- 
se, der kommer i form af at have et skattestop, 
har større betydning for borgerne, når det drejer 
sig om afgifter, punktafgifter og bilafgifter, end 
når det drejer sig om ejendomsbeskatningen. 
Det er bare for at få sat tingene lidt i perspektiv. 

Jeg håber at kunne få afklaret de udestående 
problemer, der er, under udvalgsarbejdet, og jeg 
håber, at vi kan få et enigt Folketing til at stem- 
me for lovforslaget ved tredjebehandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Nu behøver vi ikke at få fremstillet 12 tegninger 
af skatteministeren for at få indvandringen af de 
innovative fremmede til ikke at komme til lan- 
det. Det har vi det høje skatteniveau til at ordne. 
Skatteministeren nævnte jo også, at folk har ta- 
get skattestoppet til sig. Ja, det har 80 pet. af be- 
folkningen, netop de 80 pet., som regeringen og 
Dansk Folkeparti har begunstiget. Man glem- 
mer de 20 pet. 

Der kom også en nyhed frem i skatteministe- 
rens tale, for mig i hvert fald, nemlig at der gøres 
en indsats over for byggepladserne, altså en ind- 
sats mod sort arbejde. Derfor vil jeg godt spørge 
skatteministeren: Er der konstateret noget sort 
arbejde på disse byggepladser, som man har be- 
søgt? Hvor stort har provenuet været af de efter- 
betalinger af skat, der har været, og hvor store 
bøder er der udstedt? 

Kl. 18.05 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst vil jeg gerne takke hr. Poul Erik Chri- 
stensen for den overvældende tillid, det må 


